2

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    12 мая       2015 г.	                               №  456
г.  Алапаевск

Об отведении мест мойки транспортных средств
на территории муниципального образования Алапаевское
[bookmark: Par1]
С целью предотвращения загрязнения окружающей среды и улучшения санитарно-эпидемиологического состояния территории муниципального образования Алапаевское, в соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 20 марта 2014 года № 249 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Алапаевское», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что на территории муниципального образования Алапаевское мойка транспортных средств осуществляется с учётом экологических, градостроительных, санитарно-эпидемиологических и иных норм и правил в следующих местах:
1.1. Моечные пункты, предназначенные для механизированной мойки транспортных средств, оборудованные и осуществляющие свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации на отведенной территории.
1.2. Специально оборудованные для мойки транспортных средств места на отведенной территории организаций, предназначенные для обслуживания собственных транспортных средств организаций, в связи с производственным и технологическим назначением.
1.3. в пределах границ отведенной территории предоставленной в установленном порядке гражданам на праве собственности, аренды, ином праве пользования.
2. Запретить мойку транспортных средств вне мест, определенных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 23 апреля 2009 года № 217 «Об определении мест для мойки транспортных средств на территории муниципального образования Алапаевское».
4. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А.Зорихина) настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по ЖКХ, строительству и транспорту О.М. Торсунова.

Глава Администрации
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Алапаевское                                                                                               К.И. Деев

image1.jpeg